АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» ноября 2024 года №1605

г. Краснокаменск

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежная
политика в городском поселении «Город Краснокаменск»»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 30 декабря 2020 №489-ФЗ «О молодежной
политики в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Забайкальского края от 23 октября 2018 года №446 «Об утверждении
Стратегии молодежной политики Забайкальского края до 2025 года»,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ городского поселения «Город Краснокаменск», утвержденным
Постановлением Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» 30 января 2014 года № 66, руководствуясь Уставом
Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края,
постановляю:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Молодежная политика в городском поселении «Город Краснокаменск»,
утвержденную постановлением Администрации городского поселения
«Город Краснокаменск» от 30 декабря 2021 года № 1301:

- Паспорт муниципальной программы «Молодежная политика в
городском поселении «Город Краснокаменск» к постановлению
Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 30 декабря
2021 года № 1301 изложить в новой редакции (Приложение №1).

- Приложение №1, №2 к муниципальной программе «Молодежная
политика в городском поселении «Город Краснокаменск», утвержденной
Постановлением Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» от 30 декабря 2021 года №1301 изложить в новой редакции
(Приложение №2)

2. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на
официальном сайте Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www.красно-каменск.рф.
Глава городского поселения                       И.Г.Мудрак

2

Приложение №2
к Постановлению Администрации

городского поселения
 «Город Краснокаменск»

от 22 ноября 2024 года №1605

«Паспорт
муниципальной программы «Молодежная политика в городском

поселении «Город Краснокаменск»»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

отдел культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск».

Соисполнители
муниципальной программы

детские и молодежные общественные организации и
объединения, а также иные учреждения и организации
независимо от организационно – правовой формы.

Наименование подпрограмм отсутствуют.

Цели муниципальной
программы

создание условий для успешной социализации и
эффективной самореализации молодежи, развитие
потенциала молодежи и его использование в интересах
городского поселения «Город Краснокаменск».

Задачи муниципальной
программы

 - обеспечение межведомственной координации в
вопросах развития молодежной самоорганизации,
инновационной и творческой деятельности,
профилактики асоциальных явлений в молодежной среде,
пропаганды здорового образа жизни, патриотического
воспитания и формирования семейных ценностей;
 - формирование системы поддержки обладающей
лидерскими навыками инициативной и талантливой
молодежи;
 - сохранение и развитие существующих форм работы с
молодежью города;
 - решение вопросов занятости молодежи,
профессионального самоопределения, организации
досуга;
 - развитие у молодежи чувств патриотизма, любви к
истории и культуре Отечества, родного края;
 - формирование стойкого противодействия наркотикам в
среде молодежи и несовершеннолетних путем создания
эффективной системы профилактики;
 - оказание поддержки молодежным организациям и
объединениям, действующим на территории городского
поселения «Город Краснокаменск»;
 - увеличение доли подростков и молодежи,
занимающихся физической культурой и спортом;
 - повышение политической активности молодежи.

3

Целевые показатели
эффективности реализации
муниципальной программы

количественные:
1. количество мероприятий для молодых граждан.
2. количество участников молодежных мероприятий.

качественные:
1. повышение качества предоставляемых услуг для молодых
граждан.
2. повышение культурного, нравственного,
интеллектуального и творческого потенциала молодых
граждан.

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2023 – 2026 годы (без разбивки по этапам)

Объемы ассигнований
муниципальной программы

Финансирование осуществляется за счет средств
бюджета городского поселения «Город Краснокаменск»
в объеме:  1 375,2 (тыс. руб.):
2023 год – 449,6 т.р.
2024 год – 376,3 т.р.
2025 год – 233,0 т.р.
2026 год – 316,3 т.р.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
муниципальной программы

к 2026 году достижение следующих результатов реализации
муниципальной программы:
1. формирование динамичной системы поддержки
молодежи и вовлечения ее в социальную практику с
учетом стратегии развития города и основ по реализации
государственной молодежной политики;
2. увеличение числа молодых людей, участвующих в
программах и проектах в сфере поддержки талантливой
молодежи;
3. увеличение количества молодых людей, вовлеченных в
деятельность военно-патриотических клубов,
организаций;
4. совершенствование культурного и нравственного
уровня молодежи, развитие ее научно-творческого
потенциала и процессов его эффективного применения в
интересах города.

»

4

Приложение №2
к Постановлению Администрации городского поселения

 «Город Краснокаменск»
от 22 ноября 2024 года №1605

«Приложение №1
к муниципальной программе «Молодежная политика в

городском поселении »Город Краснокаменск», утвержденной
Постановлением Администрации городского поселения «Город

Краснокаменск»
от 30 декабря 2021 года №1301

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Молодежная политика в городском поселении «Город Краснокаменск»»

№ Задачи,
направленные
на достижение

цели

Планируемый объем
финансирования на решение

данной задачи (тыс. руб.)

Количественные
и/или

качественные
показатели,

характеризующие
достижение целей
и решение задач

Единица
измерения

Целевые
показатели

Планируемое значение показателя
по годам реализации

Бюджет
городского
поселения

«Город
Краснокаменск»

Другие
источники

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. вовлечение

молодежи в
155,9 1.Количество

мероприятий
шт. 12 11 13 15 17

5

активную
социальную
жизнь
городского
сообщества

2.Количество
участников
мероприятий

человек 960 960 1200 1440 1680

2. Развитие и
поддержка
молодежного
досуга
культуры и
творчества

155,9 1.Количество
мероприятий

шт. 36 34 36 38 40

2 Количество
участников
мероприятий

человек 2700 2560 2800 3040 3280

3. Военно-
патриотическое
воспитание
молодежи.
Работа с
допризывной
молодежью

910,4 1.Количество
мероприятий

шт. 16 15 17 19 21

2.Количество
человек

человек 1100 720 900 1080 1260

4. Формирование
здорового
образа жизни в
молодежной
среде

153,0 1.Количество
мероприятий

шт. 23 22 24 26 28

2. Количество
мероприятий

человек 1380 1200 1380 1560 1740

6

Приложение №2
к муниципальной программе «Молодежная политика в

городском поселении «Город Краснокаменск» на 2021-2024
годы», утвержденной Постановлением Администрации

городского поселения «Город Краснокаменск»
от 30 декабря 2021 года №1301

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Молодежная политика в городском поселении «Город Краснокаменск»

№
п/п

Мероприятия Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающих

выполнение
мероприятия, с

указанием
предельных
сроков их

исполнения

Источники
финансирования

Срок
исполнения
мероприятия

Объем финансирования,
(тыс. руб.)

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Результаты
выполнени

я
мероприят

ий

Всего
(тыс.
руб.)

в том числе по годам
2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 9 8 9 10 11 12
1. Вовлечение

молодежи в
активную
социальную жизнь
городского
сообщества:

Принятие
решения,
определение
исполнителей,
заключение
договоров,
муниципальных
контрактов,
разработка

Средства бюджета
городского
поселения «Город
Краснокаменск»

2023-2026
г.г.

155,9 46,8 53,3 17,5 38,3 Отдел
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Администраци
и городского
поселения

вовлечение
молодежи
в
социально-
экономиче
скую
жизнь
города,1.1. Оформление и

проведение
2,9 17,5 5,0 12,5

7

мероприятий положений
мероприятий,
Подготовка смет,
контроль над
исполнением,
подготовительные
мероприятия и
организация,
оповещение
участников,
информирование
населения,
работа со СМИ,
ТВ.
(согласно Плана
работы отдела на
текущий год)

«Город
Краснокаменск
»

повышение
активности
молодежи
в решении
городских
проблем

1.2. Приобретение
(изготовление)
подарочной
продукции и
сувенирной
продукции,
расходных
материалов,
изготовление
информационных
материалов для
проведения
мероприятий

43,9 35,8 12,5 25,8

2 Развитие и
поддержка
молодежного
досуга, культуры и
творчества

Принятие
решения,
определение
исполнителей,
заключение
договоров,
муниципальных
контрактов,
разработка
положений
мероприятий,
Подготовка смет,
контроль над
исполнением,
подготовительные

Средства
бюджета
городского
поселения
«Город
Краснокаменск

2023-2026
г.г.

155,9 46,8 53,3 17,5 38,3 Отдел
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Администраци
и городского
поселения
«Город
Краснокаменск
» МБУДО
«ДЮЦ»,
Техникумы,
школы

Развитие
форм
современн
ого
молодежно
го
творчества2.1. Оформление и

проведение
мероприятий

2,8 17,5 5,0 12,5

2.2. Приобретение
(изготовление)
подарочной
продукции и
сувенирной

44,0 35,8 12,5 25,8

8

продукции,
расходных
материалов,
изготовление
информационных
материалов для
проведения
мероприятий

мероприятия и
организация,
оповещение
участников,
информирование
населения,
работа со СМИ,
ТВ.
(согласно Плана
работы отдела на
текущий год)

3. Военно-
патриотическое
воспитание
молодежи.
Работа с
допризывной
молодежью

2,9 Средства
бюджета
городского
поселения
«Город
Краснокаменск

2023-2026
г.г.

910,4 309,3 219,2 180,5 201,4 Отдел
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Администраци
и городского
поселения
«Город
Краснокаменск
», Военный
комиссариат,
общественные
организации,
техникумы,
школы

Развитие у
граждан
таких
социально
значимых
качеств,
как
патриотизм
,
гражданска
я
ответствен
ность,
знание
истории
страны и
родного
края,3.1. Оформление и

проведение
2,9 17,5 5,0 12,5

9

мероприятий уважение к
историческ
ому и
культурно
му
наследию
России,
иных
качеств,
присущих
настоящем
у патриоту
и
гражданин
у,
увеличение
количества
молодых
людей,
желающих
пройти
службу в
Вооруженн
ых Силах
Российской
Федерации,
готовых к
защите
Отечества
сохранени
ю и

3.2. Приобретение
(изготовление)
подарочной
продукции и
сувенирной
продукции,
расходных
материалов,
изготовление
информационных
материалов для
проведения
мероприятий

44,0 35,9 12,5 25,9

3.3. Проведение II
городской военно-
патриотической
игры «Зарница»

161,3 165,8 163,0 163,0

3.4 Акция «Мой флаг!
Моя Россия!»
Приобретение
атрибутов (флаги,
подарки и прочее)

101,1 101,1 0,0 0,0 0,0

4. Формирование
здорового образа
жизни в
молодежной среде

Средства
бюджета
городского
поселения
«Город
Краснокаменск

2023-2026
г.г.

153,0 46,7 50,5 17,5 38,3 Отдел
культуры,
спорта и
молодежной
политики
Администраци
и городского4.1. Оформление и

проведение
Принятие
решения,

2,8 14,7 5,0 12,5

10

мероприятий определение
исполнителей,
заключение
договоров,
муниципальных
контрактов,
разработка
положений
мероприятий,
Подготовка смет,
контроль над
исполнением,
подготовительные
мероприятия и
организация,
оповещение
участников,
информирование
населения,
работа со СМИ,
ТВ.
(согласно Плана
работы отдела на
текущий год)

поселения
«Город
Краснокаменск
», МБУДО
«ДЮЦ»

развитию
славных
боевых и
трудовых
традиций.
приобщени
е
молодежи
к ЗОЖ,
увеличение
кол-ва
занимающ
ихся
спортом

4.2. Приобретение
(изготовление)
подарочной
продукции и
сувенирной
продукции,
расходных
материалов,
изготовление
информационных

43,9 35,8 12,5 25,8

11

материалов для
проведения
мероприятий

»

12

	\\192.168.10.4\org\Постановления 2024\1605 изменения молодежная политика.doc